
Uchwała NR LXXIV/554/2023 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

z dnia 29 czerwca 2023 r.  

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków  

Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Miejskiej Kętrzyn 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572) w związku z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.              

o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249, z 2023 r. poz. 289, 535) 

Rada Miasta w Kętrzynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Gminie Miejskiej Kętrzyn, których treść stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały.  

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn. 

§  3. Traci moc uchwała Nr XIX/130/16 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 11 lutego 

2016 r. w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. 

War.-Mazurskiego z 2016 r. poz. 1142). 

§  4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

                                                                      Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 

 

 

        

       

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy                   

w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 535), dokonano nowelizacji 

ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie między innymi poprzez zmianę art. 9a ust. 15 

oraz zmianę nazwy ustawy na ,,o przeciwdziałaniu przemocy domowej”.  

Zgodnie z nowelizacją Rada Miejska określi, w drodze uchwały, tryb i sposób 

powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. 

W myśl zapisu art. 9a ust. 1 Gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania 

przemocy domowej, w szczególności w ramach pracy w Zespole Interdyscyplinarnym. 

W przedłożonym projekcie uchwały dostosowano zapisy do aktualnego stanu 

prawnego. Przedmiotowa uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr LXXIV/554/2023 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

z dnia 29 czerwca 2023 r.  

 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego  

w Gminie Miejskiej Kętrzyn 

 

§ 1 

1. Gmina Miejska Kętrzyn podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy 

domowej, w szczególności w ramach pracy w Zespole Interdyscyplinarnym, zwanym 

dalej Zespołem.  

2. Skład Zespołu określa art. 9a ust. 3-5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249, z 2023 r. poz. 289, 535) zwanej dalej 

ustawą.  

§ 2 

1. W celu powołania członków Zespołu Interdyscyplinarnego Burmistrz Miasta Kętrzyn 

występuje do podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. ust. 3-5 ustawy                                        

o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie w formie pisemnej,                   

w postaci papierowej lub elektronicznej, osób mających reprezentować dany podmiot 

w Zespole.   

2. Członków Zespołu powołuje w drodze zarządzenia Burmistrz Miasta Kętrzyn podając 

jego imienny skład. 

3. Członkowie Zespołu powołani są na czas nieokreślony.  

§ 3 

1. Odwołanie członka Zespołu może nastąpić w następujących przypadkach: 

1) na jego umotywowany wniosek, 

2) na umotywowany wniosek osoby kierującej podmiotem, którego jest przedstawicielem, 

3) na umotywowany wniosek Przewodniczącego Zespołu, 

4) ustania zatrudnienia członka Zespołu w podmiocie (instytucji), który typował go do 

pracy w Zespole lub ustania członkostwa w organizacji, która typowała członka do pracy 

w Zespole. 

2. Po odwołaniu członka Zespołu Burmistrz Miasta Kętrzyn zwraca się do właściwego  

    podmiotu/instytucji o wskazanie nowego przedstawiciela na członka Zespołu. 

3. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka  

    Zespołu – przedstawiciela tego samego podmiotu w drodze zarządzenia Burmistrza  

    Miasta Kętrzyn. 

 

                                                                      Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

                                                                    ( - ) Rafał Rypina 


